

Раздел V. Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Служба управления персоналом (СУП)\Отдел кадрового делопроизводства																							
1А	Специалист по кадровому делопроизводству												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
2А(1А)	Специалист по кадровому делопроизводству												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
3А(1А)	Специалист по кадровому делопроизводству												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба управления персоналом (СУП)\Отдел по работе с персоналом																							
4	Специалист по аттестации												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Общеклиническая служба (ОКС)\Специалисты общеклинической службы																							
5	Врач-терапевт												2	1	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
6	Врач-терапевт												2	1	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
7	Помощник главной медицинской сестры												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Сестра-хозяйка	2		2									2	2	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
9	Врач-клинический фармаколог	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
Общеклиническая служба (ОКС)\Отдел по оформлению договоров																							
10	Ведущий специалист по работе со страховыми компаниями												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Курьер												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отделение сервисно-информационного обслуживания (СИО)\Руководство отделения																							
12	Заместитель главного врача по												3.1	1	1	3.1		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	сервисно-информационному обслуживанию																						
Отделение сервисно-информационного обслуживания (СИО) Группа сервисно-информационного обслуживания и расчетов пациентов																							
13	Администратор-кассир (по работе с иностранными гражданами)												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
14А	Младший администратор												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
15А(14А)	Младший администратор												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
16А(14А)	Младший администратор												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
17А(14А)	Младший администратор												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
18А(14А)	Младший администратор												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
19А(14А)	Младший администратор												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Старший администратор-кассир (обучение)												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отделение сервисно-информационного обслуживания (СИО) Группа справочно-информационного обслуживания пациентов																							
21А	Администратор												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
22А(21А)	Администратор												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
23А(21А)	Администратор												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
24А(21А)	Администратор												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
25А(21А)	Администратор												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
26А(21А)	Администратор												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
27А(21А)	Администратор												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
28А(21А)	Администратор												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
29А(21А)	Администратор												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
30А(21А)	Администратор												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
31А(21А)	Администратор												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
32А(21А)	Администратор												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
33А(21А)	Администратор												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
34А(21А)	Администратор												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Администратор-куратор												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Администратор-куратор												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 2 из 14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
37	Старший администратор												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОМС Московская область\Руководство отделения																							
38	Главный врач												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Заместитель главного врача по экспертизе и качеству медицинской помощи												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Директор службы закупок												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Директор службы инженерного и режимного обеспечения												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
42	Директор службы информационных технологий												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Заместитель главного врача по сервисно-информационному обслуживанию												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Начальник отдела (сервисного обслуживания медоборудования)												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Начальник отдела (кадрового делопроизводства)												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Начальник отдела (инженерно-эксплуатационного отдела)												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Начальник сервисно-клинического отдела												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Специалист по взаимодействию с фондами ОМС												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Управляющий делами												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Финансовый директор												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Главная медицинская сестра												2	1	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
1 Клиническое отделение (1 КО)\Специалисты терапевтического профиля																							
52	Врач-ревматолог	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
53	Медицинская сестра (врача-ревматолога)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
54	Врач-пульмонолог	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
55	Медицинская сестра (врача-пульмонолога)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
56	Медицинская сестра (врача-аллерголога-иммунолога)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
57	Врач-инфекционист	2	3.2										2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
58	Медицинская сестра (врача-инфекциониста)	2	3.2										2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
59	Врач-психотерапевт	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
60	Врач-диетолог	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
61	Медицинская сестра	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
62	Врач-невролог (алголог) Кабинет боли	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
63	Медицинская сестра (врача-невролога)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
64	Врач-сексолог	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
65	Врач-дерматовенеролог (трихолог) Кабинет лечения волос (трихолог)	2	3.1										2	1	2	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
66	Медицинская сестра	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
67	Врач-психиатр	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
68	Врач-психиатр-нарколог	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
1 Клиническое отделение (1 КО) Физиотерапия																							
69	Медицинская сестра по массажу (Шиаци)	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
70	Медицинская сестра по массажу (стационар)	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
71	Врач-физиотерапевт	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
72	Врач по лечебной физкультуре	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
73А	Инструктор-методист	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
74А(7 3А)	Инструктор-методист	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
75А(7 3А)	Инструктор-методист	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
76А(7 3А)	Инструктор-методист	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
77А	Медицинская сестра по физиотерапии (электросветоингаляция)	2	3.1							2			2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
78А(7 7А)	Медицинская сестра по физиотерапии (электросветоингаляция)	2	3.1							2			2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
79А(7 7А)	Медицинская сестра по физиотерапии (электросветоингаляция)	2	3.1							2			2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
80А(7 7А)	Медицинская сестра по физиотерапии (электросветоингаляция)	2	3.1							2			2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
81А(7 7А)	Медицинская сестра по физиотерапии (электросветоингаляция)	2	3.1							2			2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
82А(7 7А)	Медицинская сестра по физиотерапии (электросветоингаляция)	2	3.1							2			2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
83А(7 7А)	Медицинская сестра по физиотерапии (электросветоингаляция)	2	3.1							2			2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
84А(7 7А)	Медицинская сестра по физиотерапии (электросветоингаляция)	2	3.1							2			2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
85	Медицинская сестра по массажу (массажист)	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
86	Врач мануальной терапии	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
87	Медицинская сестра по физиотерапии (мануальный терапевт)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
88	Медицинская сестра по физиотерапии (водолечение)	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
89	Врач-рефлексотерапевт (иглорефлексотерапевт)	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
90	Медицинская сестра по физиотерапии (иглорефлексотерапевт)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
91	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1										2	2	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 4 из 14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	(оксигенотерапия)																						
92	Медицинская сестра по физиотерапии (оксигенотерапия)	2	3.1										2	2	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
1 Клиническое отделение (1 КО) Центр здоровья																							
93	Санитарка	2											2	2	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
94	Сестра-хозяйка			2									2	2	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
95	Медицинская сестра по массажу	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
1 Клиническое отделение (1 КО) Центр поздней реабилитации кардиологических больных																							
96	Врач-кардиолог (контрпульсация)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
97	Инструктор-методист	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
1 Клиническое отделение (1 КО) Косметология																							
98	Врач-дерматовенеролог	2	3.1										2	1	2	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
99	Врач-косметолог	2	3.1										2	2	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
100	Врач-косметолог	2	3.1										2	2	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
101	Врач-косметолог (консультант)	2	3.1										2	2	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
102	Врач-пластический хирург	2	3.2										2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
103	Медицинская сестра по косметологии	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
2 Клиническое отделение/Скорая медицинская помощь (СМП)																							
104	Врач скорой медицинской помощи	3.2	3.1		2			2				1	2	1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
105	Врач скорой медицинской помощи	3.2	3.1		2			2				1	2	1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
106	Фельдшер выездной бригады	3.2	3.1		2			2				1	2	1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
107	Фельдшер выездной бригады	3.2	3.1		2			2				1	2	1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
2 Клиническое отделение/Заведующий отделением																							
108	Старший врач (педиатр)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
109	Медицинская сестра (старшая)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
2 Клиническое отделение/Педиатрия																							
110	Врач-инфекционист	2	3.2										2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
111	Медицинская сестра	2	3.2										2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
112	Логопед	2	3.1										2	1	2	3.1		да	нет	да	нет	нет	нет
113	Психолог	2	3.1										2	1	2	3.1		да	нет	да	нет	нет	нет
114	Медицинская сестра (оздоровительное плавание)	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
115	Врач-педиатр участковый (дежурный)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
116	Медицинская сестра процедурной (процедурный кабинет детский)	2	3.2										2	3.1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
117	Врач-педиатр участковый (дежурный)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
2 Клиническое отделение/Терапия																							
118	Врач-терапевт (диспансерный врач)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
119	Медицинская сестра	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
120	Врач-терапевт участковый (дежурный)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
3 Клиническое отделение/Заведующий отделением																							
121	Старший врач		2										2	1	1	2		да	нет	да	нет	нет	да
3 Клиническое отделение/Хирургия																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
122	Старший врач-онколог (Кабинет онколога 1)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
123	Медицинская сестра (онколога-маммолога)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
124	Врач-онколог (химиотерапевт-консультант)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
125	Санитарка (уролог-литотрипсия)	2											2	2	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
126	Медицинская сестра (уролог-литотрипсия)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
127	Врач-онколог (кожные заболевания) (Кабинет онколога 2)	2	3.2										2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
128	Врач-онколог (кожные заболевания) (Кабинет онколога 2)	2	3.2										2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
129	Врач-онколог (кожные заболевания) (Кабинет онколога 2)	2	3.2										2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
130	Медицинская сестра (Кабинет онколога 2)	2	3.2										2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
3 Клиническое отделение/Оториноларингология																							
131	Врач оториноларинголог	2	3.2										2	2	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
132	Врач оториноларинголог	2	3.2										2	2	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
133	Медицинская сестра	2	3.2										2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
134	Медицинская сестра	2	3.2										2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
3 Клиническое отделение/Офтальмология с Центром офтальмохирургии/Офтальмолог																							
135	Врач офтальмолог	2	3.2										2	2	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
136	Врач офтальмолог	2	3.2										2	2	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
137	Врач офтальмолог	2	3.2										2	2	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
138	Медицинская сестра	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
139	Медицинская сестра	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
140	Медицинская сестра	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
ЭКО (ОМС)																							
141	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2										2	3.1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
142	Заведующий отделением (главный врач)		2										2	1	1	2		да	нет	да	нет	нет	да
143	Старшая медицинская сестра	2	2										2	1	1	2		да	нет	да	нет	нет	да
ЭКО (ОМС Московская область)																							
144	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2										2	3.1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
145	Заведующий отделением (главный врач)		2										2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
146	Эмбриолог	2	3.2				2						2	2	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
147	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2										2	3.1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
148	Операционная медицинская сестра	2	3.2										2	3.1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
ЭКО (ОМС Московская область)\Хирургический дневной стационар\Стационар одного дня (хирургия)																							
149	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2								2		2	3.1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
150	Врач-хирург	2	3.2								2		2	3.1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
151	Операционная медицинская сестра	2	3.2										2	3.1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
ЭКО (ОМС Московская область)\Хирургический дневной стационар\Стационар одного дня (ЛОП)																							
152	Врач-пластический-хирург	2	3.2								2		2	3.1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
153	Врач-челюстно-лицевой хирург	2	3.2								2		2	3.1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
154	Врач оториноларинголог	2	3.2								2		2	3.1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
ЭКО (ОМС Московская область)\Хирургический дневной стационар\Кабинет ЭКО																							
155	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2				2				2		2	3.1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
156	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2				2				2		2	3.1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
157	Врач-генетик (консультант)	2	3.1				2				2		2	3.1	2	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
158	Врач-уролог (андролог)	2	3.1				2						2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
159	Эмбриолог	2	3.2				2						2	2	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
160	Медицинская сестра (врача-уролога-андролога)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
161	Операционная медицинская сестра	2	3.2								2		2	3.1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
ЭКО (ОМС Московская область)\Хирургический дневной стационар\Заведующий																							
162	Заведующий	2	3.1										2	1	1	3.1		нет	нет	нет	нет	нет	нет
163	Сестра-хозяйка	2		2									2	2	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
164	Медицинская сестра палатная	2	3.2										2	2	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
165	Медицинская сестра перевязочной	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
166	Медицинская сестра процедурной	2	3.2										2	3.1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
167	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2											2	2	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
168	Старшая медицинская сестра	2											2	1	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
ЭКО (ОМС Московская область)\Хирургический дневной стационар\Центр Лазерной офтальмохирургии																							
169	Врач-офтальмолог	2	3.2							2			2	1	3.1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
170	Санитарка	2											2	2	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
171	Операционная медицинская сестра	2	3.2										2	2	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
Диагностическое отделение (ДО)\Заведующий отделением																							
172	Старший врач	2											2	1	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
Диагностическое отделение (ДО)\Рентгенодиагностика\Рентгенолог																							
173	Регистратор для сканирования протоколов исследования												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
174А	Рентгенлаборант (по травме)	2	3.2							2			2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
175А(174А)	Рентгенлаборант (по травме)	2	3.2							2			2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
176А(174А)	Рентгенлаборант (по травме)	2	3.2							2			2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
177А(174А)	Рентгенлаборант (по травме)	2	3.2							2			2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
Диагностическое отделение (ДО)\Рентгенодиагностика\Рентгенолог компьютерной томографии																							
178	Врач-рентгенолог (консультант)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	да	да	нет	нет	да
179	Медицинская сестра процедурной	2	3.2							2	2		2	2	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
180	Рентгенлаборант	2	3.2							2	2		2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
181	Рентгенлаборант	2	3.2							2	2		2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
Диагностическое отделение (ДО)\Рентгенодиагностика\Кабинет МРТ (ночные)																							
182	Врач-рентгенолог (ночной)	2	3.2										2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
183	Рентгенлаборант	2	3.2								2		2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
Диагностическое отделение (ДО)\Рентгенодиагностика\Радионуклидная диагностика																							
184	Врач-радиолог (ПЭТ-КТ)	2	3.2										2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
185	Санитарка	2											2	2	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
186	Врач-онколог (консультант ОФЭКТ)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
187	Врач-радиолог (ОФЭКТ)	2	3.2								2		2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
188	Врач-радиолог (консультант ОФЭКТ)	2	3.2										2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
Диагностическое отделение (ДО)\Рентгенодиагностика\Радионуклидная диагностика (ОМС)\ПЭТ-КТ (ОМС Московская область)																							
189	Врач-радиолог	2	3.2										2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
190	Врач-радиолог (ночной)	2	3.2										2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
191	Заведующий отделением (главный врач)	2	-										2	1	1	-		да	нет	да	нет	нет	да
192	Медицинская сестра процедурной (для введения РФП)	2	3.2								3.1		2	3.1	1	3.2		да	да	да	да	нет	да
193	Медицинская сестра процедурной (для введения РФП)	2	3.2								3.1		2	3.1	1	3.2		да	да	да	да	нет	да
194	Рентгенлаборант	2	3.2								2		2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
195	Рентгенлаборант (ночной)	2	3.2								2		2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
196	Санитарка	2											2	2	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
197	Старшая медицинская сестра (главная мед. сестра)	2	-										2	1	1	-		да	нет	да	нет	нет	да
2 Диагностическое отделение (2ДО)\Клинико-диагностическая лаборатория (КДЛ)\Клиническая лаборатория																							
198	Врач клинической лабораторной диагностики (цитолог)	2	3.2										2	1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
199	Врач клинической лабораторной диагностики	3.1	3.2		2								2	2	2	3.2		да	да	да	да	нет	да
200А	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2										2	1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
201А(200А)	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2										2	1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
202А(200А)	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2										2	1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
203	Санитарка	2											2	2	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
204	Медицинский регистратор	2	3.2										2	2	1	3.2		да	да	да	нет	нет	нет
205	Медицинский регистратор	2	3.2										2	2	1	3.2		да	да	да	нет	нет	нет
206	Медицинская сестра процедурной	2	3.2										2	3.1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
2 Диагностическое отделение (2ДО)\Клинико-диагностическая лаборатория (КДЛ)\Биохимическая лаборатория																							
207	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2										2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
208	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2		2								2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
209	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2										2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
2 Диагностическое отделение (2ДО)\Кабинет эндоскописта																							
210	Врач-эндоскопист	2	3.1										2	2	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
211	Врач-эндоскопист	2	3.1										2	2	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
212	Врач-эндоскопист (детский)	2	3.1										2	2	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
213	Медицинская сестра	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
214	Медицинская сестра	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
215	Медицинская сестра	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
2 Диагностическое отделение (2ДЮ)ЦСО																							
216	Санитарка	2											2	2	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
217	Медицинская сестра стерилизационной	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	да	да	нет	нет	да
Стоматологическое отделение\Имплантация																							
218	Врач-челюстно-лицевой хирург	2	3.2	2	2				2				2	3.1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
Стоматологическое отделение\Заведующий отделением																							
219	Старший врач	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
Стоматологическое отделение\ОМС (Стоматология)\Стоматолог-терапевт ОСВ-6																							
220	Врач-стоматолог-терапевт	2	3.1	2	2				2				2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
221	Медицинская сестра (врача-стоматолога терапевта)	2	3.1		2								2	2	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
Стоматологическое отделение\ОМС (Стоматология)\Стоматолог-хирург ОСВ-6																							
222	Врач-стоматолог-хирург	2	3.1	2	2				2				2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
223	Медицинская сестра (врача-стоматолога хирурга)	2	3.1		2								2	2	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
Стационар\Терапевтическое отделение																							
224	Врач-педиатр (детское отделение)	2	3.1										2	2	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
225	Врач-психиатр	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
226	Врач-терапевт (сомнолог)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
227	Помощник сестры-хозяйки	2		2									2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
228	Помощник сестры-хозяйки	2		2									2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
229	Помощник сестры-хозяйки	2		2									2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
230	Санитарка	2		2									2	2	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
231	Санитарка	2		2									2	2	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
232	Санитарка	2		2									2	2	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
233А	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2											2	2	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
234А(233А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2											2	2	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
235А(233А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2											2	2	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
236А(233А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2											2	2	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
237	Врач-невролог (сомнолог)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
238	Врач-пульмонолог (сомнолог)	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
Стационар\Хирургическое отделение																							
239	Фармацевт	2	3.1										2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	нет
240	Медицинская сестра процедурной	2	3.2										2	3.1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
Стационар\Отделение анестезиологии-реанимации и интенсивной терапии																							
241	Врач-трансфузиолог	2	3.2										2	1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
242	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2					2			2		2	3.1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
243	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2					2			2		2	3.1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
Стационар\Отделение АКШ																							
244	Врач сердечно-сосудистый хирург	2	3.2				2				2		2	3.1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да
245	Врач-специалист (врач сердечно-	2	3.2				2				2		2	3.1	2	3.2		да	да	да	нет	нет	да

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	сосудистый хирург)																						
Стационар\Отделение рентгендоваскулярных методов диагностики и лечения																							
246	Врач по рентгендоваскулярным диагностике и лечению	2	3.1							2		2	3.1	2	3.1			да	нет	да	нет	нет	да
Стационар\Отделение химиотерапии																							
247	Врач-онколог (химиотерапевт-младший)	2	3.1									2	2	2	3.1			да	нет	да	нет	нет	да
248	Главный специалист (химиотерапии)	2	3.1									2	2	2	3.1			да	нет	нет	нет	нет	нет
Стационар\Кабинет трансфузиологии																							
249	Врач-трансфузиолог	2	3.2									2	1	1	3.2			да	да	да	нет	нет	да
Стационар\Общая хирургия																							
250	Ведущий врач детский уролог-андролог (консультант)	2	3.1									2	2	2	3.1			да	нет	да	нет	нет	да
251	Врач сердечно-сосудистый хирург	2	3.2									2	3.1	2	3.2			да	да	да	нет	нет	да
252	Врач акушер-гинеколог (консультант)	2	3.1									2	2	2	3.1			да	да	да	нет	нет	да
253	Врач детский хирург (консультант)	2	3.1									2	2	2	3.1			да	да	да	нет	нет	да
254	Врач-онколог (консультант)	2	3.1									2	2	2	3.1			да	нет	да	нет	нет	да
255	Врач-пластический хирург	2	3.2							2		2	3.1	2	3.2			да	да	да	нет	нет	да
256	Врач-торакальный хирург (консультант)	2	3.1									2	2	2	3.1			да	да	да	нет	нет	да
257	Врач-челюстно-лицевой хирург	2	3.2							2		2	3.1	2	3.2			да	да	да	нет	нет	да
258	Врач-эндоскопист (консультант)	2	3.1									2	2	2	3.1			да	да	да	нет	нет	да
Стационар\Урологическое отделение																							
259	Врач-уролог	2	3.1									2	3.1	1	3.1			да	нет	да	нет	нет	да
Стационар\Колопроктологическое отделение																							
260	Врач-колопроктолог	2	3.1									2	3.1	1	3.1			да	нет	да	нет	нет	да
Стационар\Травматологическое отделение																							
261	Врач-травматолог-ортопед	2	3.1									2	3.1	1	3.1			да	нет	да	нет	нет	да
Стационар\Нейрохирургическое отделение																							
262	Врач по лечебной физкультуре	2	3.1									2	3.1	1	3.1			да	нет	да	нет	нет	да
263	Врач-невролог	2	3.1									2	3.1	1	3.1			да	нет	да	нет	нет	да
264	Врач-нейрохирург	2	3.1									2	3.1	1	3.1			да	нет	да	нет	нет	да
265	Врач-нейрохирург	2	3.1									2	3.1	1	3.1			да	нет	да	нет	нет	да
266	Врач-оториноларинголог	2	3.2									2	3.1	1	3.2			да	да	да	нет	нет	да
267	Врач-офтальмолог	2	3.2									2	3.1	1	3.2			да	да	да	нет	нет	да
268	Врач-психотерапевт	2	3.1									2	3.1	1	3.1			да	нет	да	нет	нет	да
269	Врач-физиотерапевт	2	3.1									2	3.1	1	3.1			да	нет	да	нет	нет	да
270	Логопед	2	3.1									2	3.1	1	3.1			да	нет	да	нет	нет	нет
271	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	2	3.1									2	3.1	1	3.1			да	нет	да	нет	нет	да
Стационар\Офтальмохирургическое отделение																							
272	Врач-офтальмолог	2	3.2						2			2	1	3.1	3.2			да	да	да	нет	нет	да
Стационар\Оториноларингологическое отделение																							
273	Врач-оториноларинголог	2	3.2									2	3.1	2	3.2			да	да	да	нет	нет	да
Стационар\Кардиологическое отделение																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
274	Врач-кардиолог	2	3.1										2	3.1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	да
275	Медицинская сестра палатная	2	3.2										2	2	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
276	Медицинская сестра процедурной	2	3.2										2	3.1	1	3.2		да	да	да	нет	нет	да
Административно-управленческий персонал (АУП)																							
277	Президент												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
278	Вице-президент по строительству, развитию и эксплуатации												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
279	Главный бухгалтер												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
280	Директор по работе со страховыми компаниями и продажам												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
281	Директор службы закупок												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
282	Директор службы информационных технологий												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
283	Директор службы управления персоналом												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
284	Управляющий делами												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
285	Финансовый директор												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление делами\Библиотека																							
286	Библиотекарь												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление делами\Отдел документационного обеспечения управления (ДООУ)																							
287	Архивариус			2									2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
288	Мастер копировально-множительных машин	3.1											2	1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
289	Мастер копировально-множительных машин	3.1											2	1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
Управление делами\Отдел методологии управления качеством																							
290	Внутренний аудитор												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
291	Научный редактор												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление делами\Помощники президента																							
292	Оформитель стендов												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
293	Помощник президента												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
294	Советник президента по работе с VIP клиентами												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
295	Юрисконсульт												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление делами\Секретариат президента																							
296	Начальник секретариата												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
297	Референт												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление делами\Отдел режима																							
298	Дежурный администратор												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
299	Дежурный администратор												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
300	Дежурный администратор												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
301	Начальник отдела												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
302	Старший смены - дежурный администратор												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия																							
303	Ведущий бухгалтер (по расчёту заработной платы)												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Служба информационных технологий																							
304	Инженер-программист (специалист по internet)												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Финансово-экономическая служба																							
305	Заместитель финансового директора												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
306	Специалист казначейства												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба продвижения услуг\Отдел маркетинга и рекламы																							
307	Маркетолог-аналитик												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
308	Маркетолог-аналитик (эксперт)												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
309	Младший специалист по маркетинговым коммуникациям												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
310	Специалист по производству рекламной продукции												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
311	Фотограф												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба продвижения услуг\Отдел продаж																							
312	Заместитель начальника отдела												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба продвижения услуг\Группа по работе с агентами																							
313А	Специалист												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
314А(313А)	Специалист												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
315А(313А)	Специалист												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
316А(313А)	Специалист												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
317А(313А)	Специалист												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
318А(313А)	Специалист												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
319А(313А)	Специалист												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
320А(313А)	Специалист												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
321А(313А)	Специалист												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
322А(313А)	Специалист												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
323А(313А)	Специалист												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
324А(313А)	Специалист												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
325А(313А)	Специалист												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
326А(313А)	Специалист												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба продвижения услуг\Группа корпоративных продаж																							
327А	Специалист												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
328A(327A)	Специалист												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
329A(327A)	Специалист												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
330A(327A)	Специалист												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба закупок\Отдел закупок																							
331	Главный специалист												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
332	Старший специалист по закупкам												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
333	Экспедитор												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба закупок\Аптека																							
334	Санитарка	2											2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
335	Заместитель заведующего аптекой												2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
336	Фармацевт												2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
Служба инженерного и режимного обеспечения\Инженерно-эксплуатационный отдел																							
337	Инженер												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
338	Начальник отдела												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба инженерного и режимного обеспечения\Отдел сервисного обслуживания медоборудования																							
339	Инженер по обслуживанию и ремонту медицинского оборудования	2											2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
340	Начальник отдела												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
341	Техник по обслуживанию и ремонту медицинского оборудования	2											2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба инженерного и режимного обеспечения\Сервисно-клининговый отдел																							
342A	Специалист вспомогательного сервиса												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
343A(342A)	Специалист вспомогательного сервиса												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
344	Сервисный специалист (12 этаж)	2											2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба инженерного и режимного обеспечения\Служба инженерного и режимного обеспечения																							
345	Инженер по пожарной безопасности												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
346	Специалист по охране труда												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба инженерного и режимного обеспечения\Транспортный отдел																							
347	Водитель (доставка РФП)	2			2			2	2		2		2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Вице-президент по строительству,
развитию и эксплуатации

(должность)

(подпись)

Дорофеев Сергей Владимирович

(Ф.И.О.)

(дата)

